quibuscuncque materiis ad hoc sanctum et pernecessarium

opus cruciate universos Christifideles in cunctis predica-

tionibus suis accuratissime exhortentur, incitent atque ad

conferendum eidem operi pecuniarum aut personale vel

aliud opportunum subsidium provocent ac inducant nee

aliquid penitus praetermittant, quod intelligent expedire

huic nostro apparatui contra Turcos. . . . D. iiii. maii

A°2°.

Secret Archives of the Vatican, Lib. brev. 7 ; i, f. gb-io,

40. Pope Calixtiis III. to Jacopo Perpiiiya.'^

[1456, beginning of August, Rome.]

Jacobo Perpinya. Vehementer nos recreavit cum di-

[lecto] fi[lio] camerario nostro cardinali apostolice classis

legato ex Neapoli versus Sicilian! te intelleximus navigasse.

Non enim dubitabamus quin expeditionem eius facias

accelerari versus partes orientales, in quo omni studio et

cura labora ; nihil enim gratius hac re facere potes.

Optamus enim, ut illico cum classe ad Constantinopolim se

conferat. . . . Iterum igitur atque iterum tuam devotionem

hortamur, ut omne tuum studium in hoc versetur, ut quam-

primum idem legatus ex Sicilia recedat, quod ut citius

facere possit et nulla causa possiteum impedire proficiscitur

ad eum dil. fil. Geraldus Castelvert miles et nepos noster

cum galea sibi assignata, in qua proficiscuntur dil. filii fr.

Jo. Alcaniye, ord. s^'Joannis Jerusalem., quem thesaurarium,

et Berengarius Vila familiaris noster commensalis, quem

scribam racionis dicte classis fecimus,t cum pecuniis

oportunis et rebus aliis necessariis. Facias igitur eos

recipi ut decet et nostro nomine legato commendabis.

Lib. brev. 7, f. 10. Secret Archives of the Vatican.

* See supra, p. 375-'

t See Guglielmotli, 11., 240 et seq., 244 et seq.
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41. Francesco Foscari, Doge of Venice, to Francesco

Sforza, Duke of Milan*

1456, August 7, \'enice.

Illustris et excelse frater noster carrissime.

Accepimus hac hora litteras ex regno Hungarie per

tabellarium proprium parte R"" d. Cardinalis Strigonensis-f-

legati apostolici in regno predicto et R"" episcopi

Sibinicensis % cum inserta copia litterarum illustris coinitis

•et strenui capitanei regni predicti d. Janus, que declarant

felicissima nova et victoriam divino munere fidelibus conces-

-sam cum ingenti strage inimici lurcorum et expugnatione

castrorum ac munitionum suarum et classis sue, quani in

fluvio potentem habebant prout particularius V.E. intellir

gere poterit ex copia inserta littere prefati illustris